INDICAÇÃO Nº 7023/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a colocação de contentores de lixo (papa-lixão) na Rua Adalberto Ferraz, sendo um próximo a Escola Estadual Monsenhor José Paulino e outro em frente da loja Tênis People.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa solucionar o incômodo problema da ausência dos citados contentores, que possibilita aos cães danificarem os recipientes, espalhando o lixo, que causa a proliferação de insetos, além de poluir o ambiente.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2001.

	André Adão Antunes

	Vereador

PAGE